

اصلاح

ملی ورځپاڼه

له افغان سرحدی ځواکونو سره په جگړه کې څلور تنه پاکستاني عسکر ووژل شول

څلور تنه پاکستاني پوځیان په خوست ولایت کې له افغان سرحدی ځواکونو سره په جگړه کې ووژل شول. ددغې جگړې په بهیر کې دوه تنه پاکستاني پوځیان د افغان سرحدی ځواکونو له خوا ژوندي ونیول شول. جگړه پرون سهار هغه وخت پیل شوه چې یوه ډله پاکستاني پوځیانو د ډیورنډ له کرښې څخه په تېریدو سره د خوست ولایت د ځایو میدان ولسوالۍ دوو کلیو ته ننوتل. د رارسیدلو خبرونو له مخې، د دواړو هېوادونو د سرحدی ځواکونو ترمنځ جگړه دوام لري. د خوست د والي ویاند طالب منگل وویل په دې جگړه کې تراوسه پورې ۴مخ

څلور تنه پاکستاني پوځیان ووژل شوي دي او دوه تنه نور یې د افغانستان د سرحدی ځواکونو له خوا ژوندي نیول شوي دي. دوه وویل پاکستاني پوځیانو په افغانستان یرغل کړی و، او افغان سرتېرو هم په همدې خاطر په هغوی ډزې وکړې. ۴مخ

د ډیورنډ له کرښې څخه په تېریدو سره د خوست ولایت د ځایو میدان ولسوالۍ دوو کلیو ته ننوتل. د رارسیدلو خبرونو له مخې، د دواړو هېوادونو د سرحدی ځواکونو ترمنځ جگړه دوام لري. د خوست د والي ویاند طالب منگل وویل په دې جگړه کې تراوسه پورې ۴مخ

۱۶ اپریل ۲۰۱۸ میلادی

۳۰ رجب المرجب ۱۴۳۹ هجری - قمری

دوشنبه ۲۷ حمل ۱۳۹۷ هجری - شمسی

شماره - ۳۸۹۹

دوره سوم

سال تاسیس ۱۳۰۰ هجری - شمسی

جمهوررئیس غني:

حکومت په ټولو برخو کې د خصوصي سکتور د پانګونې هراړخیز ملاتړ کوي



د افغانستان د اسلامي جمهوریت جمهوررئیس محمد اشرف غني په مشرۍ د اقتصاد عالي شورا غونډې پرون له غرمې مخکې، د

نسلي سویس او حبیب گلزار کمپنیو پر پانګونې، د اوسپنې پټلۍ د قانون پر مسودې او ازبکستان جمهوریت ته د

افغانستان د پلاوي د سفر د راپور په اړه بحث وکړ. په پیل کې د حبیب گلزار کمپنۍ د پانګونې په اړه بحث وشو. د

یادې کمپنۍ په راپور کې څرګنده شوه چې په ۲۰۱۵ کال کې دغې کمپنۍ نسلي شرکت سره توافق کړي و چې راتلونکو پنځو کلونو

کې به په هېواد کې د نسلي محصولاتو لپاره ۶۰ میلیون ډالریانګونه وکړي. ۴مخ



امنیت تاسیسات

عام المنفعه تأمین شوی

کابل و چند شهر دیگر، از چند روز بدینسو برق ندارند. شب هنگام این شهر ها در تاریکی مطلق فرو میرود. دلیل این تاریکی این است که گروه طالبان با منفجر ساختن یک پایه در مسیر انتقال برق از بیکستان به پایتخت در نزدیکی شهر پلخمری، جریان برق را قطع کرده اند.

سخنګویان گروه طالبان به رسانه ها گفته اند که این کار را از آن جهت کرده اند که میخواهند دولت را زیر فشار بگذارند تا برق به قول آنان مناطق زیر اداره ی شان را تأمین کند. اما شرکت برشنا و همچنان افکار عمومی بر طالبان الزام وارد میکند که آنان تاسیساتی را تخریب میکنند که از پول بیت المال مسلمانان آباد شده و نفع آن به عموم شهروندان کشور مربوط می شود. افکار عمومی بر این باور است که این عمل طالبان مانند دیگر اعمال شان واز جمله دست زدن به انتحار و اجرای عملیات های انفجاری که

حکومت برای مقابله با معضل خشکسالی برنامه ریزی می کند

ویرانی شهرهای کشور و قتل غیر نظامیان و افراد بیگناه را در پی می آورد، مخالف هر قاعده و اسلوب قانونی و شرعی است و هیچ فردی حق ندارد تأسیسات عام المنفعه که با صرف هزینه های زیاد از بیت المال مسلمانان آباد شده است را با هر بهانه ای ویران کنند.

در عین زمان، باورها بر این است که طالبان با قطع برق می خواهند قدرت شان را به رخ بکشند و توانایی دولت و به ویژه نهاد های امنیتی و دفاعی را زیر سوال ببرند. طالبان به نیکی میدانند که پایتخت نماد اقتدار دولتی و محل فعالیت صدها و هزاران نهاد خورد و بزرگ مربوط به دولت افغانستان و مرکز ثقل تصمیم گیری و اجرای آن از سوی دولت افغانستان میباشد. قطع برق نه تنها مردم ساکن پایتخت را زجر میدهد و زنده گی در پایتخت را مشکل و فعالیت های زنده گی را تا حدودی فلج می سازد؛ بلکه باعث ایجاد کندی در فرایندهای مربوط به فعالیت های نهادهای دولتی میگردد. طالبان با قطع برق در پی این اند که به افکار عمومی در افغانستان و حتا بیرون از آن بگویند دولت افغانستان توانایی لازم را در زمینه تامین امنیت تأسیسات عام المنفعه را ندارد.

حمله بر تأسیسات عام المنفعه و نابود ساختن آن ها از سوی گروه های تبهکار (طالبان و حتا گروه های جنایتکاری که دست به جرایم سازمان یافته میزنند و...)، دولت و نهاد های خدمات رسانی عمومی را در موقعیت دشواری قرار می دهد.

ص ۲

ناشی از آن را در ولایات یادشده بررسی کرد. خشکسالی کم سابقه بخش هایی از کشور به ویژه ولایات بادغیس، فاریاب و هرات را آسیب رسانده است. بزرگان و موی سفیدان ولسوالی های هم سرحد سه ولایت همجواری ترکمنستان گفتند که در سال های گذشته آن کشور حدود ۱۰-۱۵ کیلومتر مناطق آن طرف مرز را در اختیار مالداران قرار می داد.

ص ۴



ریس اجراییه حکومت افغانستان در دیدار با نماینده گان کوچی ها، بزرگان و موی سفیدان ولسوالی های سرحدی ولایات فاریاب، هرات و بادغیس گفت که حکومت برای مقابله با معضل خشکسالی در بخش هایی از کشور برنامه ریزی می کند.

دوکتور عبدالله عبدالله، روز گذشته در یک نشست فوق العاده با حضور مسوولان ذیربط دولتی و متنفذان محلی، معضل خشکسالی و آسیب های



ناز زمانی به تحمن
ادامه می دهیم که
طالبان حاضر به
صلح و آتش بس
شوند

صفحه ۲



ثبت نام رأی
دهنده گان و لزوم
اعتماد سازی
میان شهروندان

صفحه ۲



پاکستانی
مارشالایان د
ملکی حکومت
پر خلاف

صفحه ۲

دشمنی های
پاکستان

شرکت برشنا: با پا در میانی بزرگان قومی کار ترمیم پایهی تخریب شدهی برق را آغاز کرده ایم

مسوولان در شرکت برشنا می گویند: با پا در میانی بزرگان قومی، تیم تخنیکی این شرکت کار ترمیم پایه ی برقی که در نزدیکی شهر پلخمیری توسط طالبان ترمیم پایه برق را نیز آغاز می کنیم. گروه طالبان به روز شنبه با انفجار یک پایه برق وارداتی ازبکستان

مخ ۴

یونسکو د اطلاعاتو او فرهنگ له وزارت سره د خپلو همکارو په پراختیا پینکار و کړ



پوهاند محمد رسول باوري غیر ملموس فرهنگي میراثونه دې وپیژندل شي. دغیر ملموسو فرهنگي میراثونو دمشورتي بورد غړو پرون داطلاعاتو او فرهنگ په وزارت کې غونډه وکړه. دباختراژانس دخبريال دخبرله مخې، په دې غونډه کې چې دغیر ملموسو فرهنگي میراثونو دپیژندنې دفرهنگي



تخریب شده بود را آغاز کرده است.
وحید الله توحیدی سخنگوی شرکت برشنا روز گذشته طی صحبتی با رسانه ها گفت "سرکت برق" را به گونه موقت امشب (شب دوشنبه) وصل کنند.
آقای توحیدی افزود: " تیم تخنیکي ما در ساحه هستند، و

داطلاعاتو اوفرهنگ وزارت سرپرست زیاته کره چې دفرهنگي ملي پالیسي دتدوین په خاطر دغیر ملموسو فرهنگي میراثونو تشخیص مهم دی او ددغو میراثونو له پیژندنې وروسته دې هغه فهرست بندي او په معلوماتي زیرمه تون کې شامل شي .

همغری باندي ټینگار وکړ او څرگنده یې کره چې غیرملموس فرهنگي میراثونه دې باید دولایتونو او زونونو پهکچه وپیژندل شي او فهرست بندي شي .
دغونډې په پای کې پوهاند محمد رسول باوري وویل چې باید فرهنگي ملي پالیسي په ډیرلنډ ممکن وخت کې تدوین شي .

دده دڅرگندونوله مخې، له فرهنگي موسسو او هم له هغو ادارو سره چې په دې لاره کې فعالیت کوي سلامشورې وشي چې له هغوی سره په همکاری کې دغه پالیسي تدوین شي .
دمشورتي بورد غړو ددغې طرحې دتدوین په مقصد خپلې نظریې شریکې کړې ، هغوی داړوندو ادارو ترمنځ په

ملي پالیسي دطرحې په باب دخبرو په مقصد جوړه شوې وه په پیل کې داطلاعاتو اوفرهنگ وزارت سرپرست پوهاند محمد رسول باوري خبرې وکړې او ویې ویل چې ددغې پالیسي په طرحه کې دې باید دگاونډیو هېوادونو او په دې لاره د مخکینیو هېوادونو له تجربو څخه استفاده وشي .